O(s) atestado(s) /certidão(ões)/declaração(ões) devem estar devidamente 

registrado na entidade 

competente e conter a identificação completa do(s) emitente(s) e atestar a boa prestação dos serviços, além 

de comprovar a experiência em todos os seguintes itens: ... 

Comprovação de que tenha desenvolvido, no mínimo, 6.136 (seis mil, cento e trinta e seis) pontos de função 

em regime de fábrica de software nas linguagens JAVA, JSP, JSF, .NET JAVASCRIPT e PHP, incluindo o 

desenvolvimento, 

implementação, manutenção corretiva e evolutiva de sistemas bem como nos bancos de dados Postgres, 

SQL Server, MySQL e Oracle;" Faz-se necessário esclarecer se tal comprovação referente a experiência da